
 

   РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

   КРАСНОПЕРКОПСКИЙ РАЙОН 

    ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

      19 сессия 2  созыва 

 

                                                                             РЕШЕНИЕ  

 

24 ноября 2020 г.                                                с.Воинка                                                            №79  

  

О безвозмездной передаче недвижимого имущества 

(имущественный комплекс дорожного хозяйства) из 

муниципальной собственности Воинского сельского 

поселения в муниципальную собственность 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 

№122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 

принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законам Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                                    

Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского 

района, Воинский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Передать безвозмездно недвижимого имущества (имущественные комплексы дорожного 

хозяйства), из муниципальной собственности Воинского сельского поселения  

Красноперекопского района, в собственность муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым,  согласно приложению 1 к данному решению. 

 

2. Установить, что право муниципальной собственности муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым на недвижимое имущество, указанное в п.1 

настоящего решения, возникает со дня утверждения акта приема передачи. 

 

3. Администрации Воинского сельского поселения осуществить передачу имущества 

согласно действующему законодательству РФ. 

 

4. Настоящее решение направить в адрес администрации Красноперекопского района и 

разместить на официальной интернет – странице муниципального образования Воинское 

сельское поселение   на портале Правительства Республики Крым. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, благоустройству и земельным 

отношениям. 

 

 

 Председатель Воинского сельского совета -  глава 

 администрации Воинского сельского поселения                                                           О.П.Дорош 

 

 



                                                                                          Приложение  

                                                                                       к решению Воинского  

                                                                                       сельского совета 

                                                                                       от  24.11.2020 №79  

Перечень  

имущества, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего разграничению между муниципальным образованием 

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым и муниципальным образованием Красноперекопский 

район Республики Крым 

I. Недвижимое имущество 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения 

Кадастровый и (или) 

инвентарный номер либо 

номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость  

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Воинка, ул. Проектная 

90:06:000000:530 кв.м 1258 +/- 12 1,258 

2 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Воинка, ул. Кондратовых 

90:06:000000:539 кв.м 7400 +/- 30  7,400 

3 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Воинка, ул. Элеваторная 

90:06:000000:502 кв.м 5632 +/- 26 858,147 

4 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Источное, ул. Проектна 

90:06:030201:1458 кв.м 932 +/- 11 288,013 

5 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район,с. Источное, ул. Комарова 

90:06:030201:1423 кв.м 4753 +/- 24 58,436 

6 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Источное, ул. Присивашская 

90:06:030201:1541 кв.м 2297 +/- 17 2297,00 

7 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Источное, ул. 50 лет Советской 

власти 

90:06:000000:529 кв.м 6846 +/- 29 6,846 

 



II. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

N 

п/п 
Наименование 

Инвентарный  

номер 
Место нахождения 

Ед. 

изм. 

Материал  

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 
Иные сведения 

1 Автомобильная 

дорога  

 Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Воинка, ул. Проектная 

м Грунт; 

протяженность - 311 

101,859 Кадастровый номер 

90:06:000000:572 

 

2 Автомобильная 

дорога 

 Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Воинка, ул. Кондратовых 

м Асфальтобетон, 

Протяженность - 

1327 

438,311 Кадастровый номер 

90:06:000000:566 

 

3 Автомобильная 

дорога 

 Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Воинка, ул. Элеваторная 

м Асфальтобетон; 

Грунт; 

Протяженность - 

1001 

327,191 Кадастровый номер 

90:06:000000:519 

 

4 Автомобильная 

дорога 

 Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Источное, ул. Проектная 

м Грунт; 

Протяженность - 

312 

46,299 Кадастровый номер 

90:06:030201:1525 

 

5 Автомобильная 

дорога 

 Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Источное, ул. Комарова 

м Асфальтобетон, 

Протяженность - 

745 

231,495 Кадастровый номер 

90:06:030201:1524 

 

6 Автомобильная 

дорога 

 Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Источное, ул. Присивашская 

м Асфальтобетон; 

Грунт; 

Протяженность - 

450 

117,295 Кадастровый номер 

90:06:030201:1524 

 

7 Автомобильная 

дорога 

 Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Источное, ул. 50 лет Советской 

власти  

м Асфальтобетон; 

Грунт; 

Протяженность - 

1374 

354,969 Кадастровый номер 

90:06:000000:519 

 



 


